

## آرسنال برابر منچستر سیتی به پیروزی رسید

دیدار حساس تیم های فوتبال آرسنال و منچستر سیتی با پیروزی توپچی های لندن به پایان رسید. پرونده هفته هفدهم رقابتهای لیگ برتر فوتبال انگلیس دوشنبه شب با برگزاری دیدار تیم های آرسنال و منچستر سیتی بسته شد. در این بازی که به میزبانی توپچی ها در ورزشگاه امارات شهر لندن برگزار شد شاگردان آرسن ونگر ۲ بر یک حریف خود را شکست دادند. تئو والکات (۳۳) و اولیویه ژبرو (۴۵) در همان نیمه نخست با گل های خود کار من سیتی را یکسره کردند. در دقیقه ۸۲ بازی یحیی توره تنها گل سیتی را به ثمر رساند. آرسنال با این برد ارزشمند ۳۶ امتیازی شد و با ۲ اختلاف نسبت به لستر سیتی در رده دوم ایستاد. منچستر سیتی هم با ۳۲ امتیاز سوم جدول است.

## تیم انگلیسی

### مورد علاقه اسطوره فوتبال

### آرژانتین فاش شد

دیه‌گو مارادونا پیش از این در مراسم ۵۵ سالگی اوسو آردیسس پیراهن تاتنهام را بر تن کرده بود اما به تازگی عکسی از وی منتشر شده که وی را با پیراهن آرسنال، رقیب لندنی تاتنهام، نشان می دهد. بر پایه گزارش سایت گل، این عکس را جیانینا، دختر مارادونا، انداخته است. وی در حالی که پیراهن و شورت آرسنال را بر تن کرده در تصویر به چشم می خورد. مارادونا در سال ۲۰۰۸ گفته بود وقتی در انگلستان است طرفدار آرسنال است. وی گفت: وقتی ۱۹ ساله بودم این تیم تلاش کرد مرا جذب کند و در همان زمان اوسو آردیسس و ربکی ویا به تاتنهام پیوستند. اما این اتفاق نیفتاد. من گاهی اوقات فکر می کنم چه می شد اگر آن اتفاق رخ داده بود.

### بالاتر: متاسفم که مرا کیسه

### بوکس کردند

رئیس فیفا که هشت سال از حضور در تمام فعالیت های فوالبی محروم شده است، گفت: متاسف است بابت اینکه همه جا به عنوان کیسه بوکس از وی استفاده می شود. سب بالاتر و میشل پلاتینی از سوی کمیته اخلاق فدراسیون بین المللی فوتبال، فیفا، به دلیل فساد مالی به مدت هشت سال از حضور در هرگونه فعالیت مرتبط با فوتبال محروم شده اند. سب بالاتر در نشست که با خبرنگاران داشت گفت نمی خواهد در خصوص سلامتی اش که آن را مدیون خدا و پزشکان است، حرفی به میان آورد. با این حال بر این باور است که در موردش اشتباه صورت گرفته است. رئیس فیفا گفت: حالم بهتر است و باز خواهم گشت. من هنوز هم رئیس فیفا هستم. افسوس می خورم اما هرگز شرمنده نیستم. بالاتر افزود: متاسفم، متاسفم که من همواره کیسه بوکس هستم. برای فوتبال متاسفم. برای ۴۰۰ عضو فیفا متاسفم. متاسفم از اینکه در این دنیایی که کیفیت های انسانی در آن نقش دارد مورد چنین رفتاری واقع می شوم. وی در ادامه گفت: من برای این حکم مبارزه می کنم. برای خودم می جنگم. کمیته اخلاق فیفا این حق را ندارد که با رئیس فیفا چنین رفتاری داشته باشد.

# ممنوع تصویر به وقت یلدا!

بنا به صلاح دید مدیران صدا و سیما مصاحبه محمد جواد ظریف و عادل فردوسی پور از تلویزیون پخش نشد



ما صدا و سیما جمهوری اسلامی یا در واقع سیما جمهوری اسلامی بوده که برای انجام این مصاحبه در چند ماه گذشته اصرار و پیگیری بی در پی کرده است. جابر انصاری با بیان اینکه، دکتر ظریف تمایلی به انجام این مصاحبه نداشتند، گفت: اصرارها و پیگیری های بی در پی دوستان سیما و تهیه کنندگان این برنامه ورزشی باعث شد که وزیر امور خارجه با انجام این گفت و گو موافقت کند و در نهایت مصاحبه انجام شد. سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: صدا و سیما بخاطر این برخورد غیر مسئولانه باید پاسخگوی افکار عمومی ملت ایران باشد و به سوالات و ابهامات موجود در این زمینه پاسخ دهد. از سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در مورد بحث های مطرح شده در مورد وصول دلارهای فدراسیون فوتبال در خارج از کشور و پرداخت آن به فدراسیون، سوال شد که در پاسخ گفت: وزارت امور خارجه کمک کننده، سرویس دهنده و خادم نهادها و موسسات کشور بوده و بعضا کارهایی انجام داده و می دهد که به هیچ وجه جزو مسئولیت هایش نیست و بدلیل شرایط خاص و درخواست خود سازمانها و اصرار آنها در حقیقت کارهایی را برعهده گرفته که جزو وظایف وزارت خارجه نیست. جابر انصاری افزود: در همین چارچوب، درخواستی هم از طرف فدراسیون فوتبال مطرح شد و براساس خواسته و پیگیری خود آنها کاری انجام شده است، مبادله بخش عمده پول فدراسیون فوتبال انجام گرفته و ممکن است یک مقدار جزئی از آن باقی مانده باشد که آنهم براساس توافقات و مکانیسم موجود بین دو طرف، تسویه خواهد شد.

### واکنش وزارت خارجه

این تصمیم مسئولان رسانه ملی اما با واکنش وزارت امور خارجه مواجه شد. حسین جابر انصاری سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوال ایرنا درخصوص پخش نشدن مصاحبه فردوسی پور با ظریف با بیان اینکه جزئیات این موضوع ارتباطی به وزارت امور خارجه ندارد، گفت: آنچه به ما مربوط است اینکه ماهها مسوولان این برنامه تلویزیونی تلاش، پیگیری و سماجت کردند، بی در پی رنگ زدن، آمدند و رفتند تا بتوانند این مصاحبه را انجام دهند. جابر انصاری خاطر نشان کرد: هیچگاه یک تهیه کننده و یا یک مجری تلویزیونی برای انجام چنین مصاحبه ای با یک وزیر مهم دولت، خودش اقدام نمی کند، منطق کار این است که قبلا هماهنگی را در مجموعه کاری خود انجام می دهند و بعد این همه پیگیری و سماجت می کنند، این ها را نمی توان فردی تفسیر کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: بنابر این، از دید

از اواخر هفته گذشته بود که خبری جالب روی خروجی سایت برنامه ۹۰ قرار گرفت و به سرعت در فضای مجازی پخش شد. این خبر مربوط به مصاحبه عادل فردوسی پور و محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان بود که به همراه تصویری از این مصاحبه در گروه ها و کانال های مجازی می چرخید. قرار بود این مصاحبه ضبط شده، دوشنبه شب گذشته روی آنتن برنامه ۹۰ برود اما این اتفاق رخ نداد.

### حمله یک روزنامه سیاسی به عادل

پس از انتشار خبر مصاحبه فردوسی پور با ظریف، روزنامه وطن امروز در شماره ۱۷۷۴ شنبه گذشته به این مساله انتقاد شدیدی کرد و در بخشی از مقاله خود آورد: « آفتابه لکن ۷ دست ولی شام و نهار هیچی» برای همین اوقات است. وقتی که دیپلماسی با آن همه طمطراق، نفت را به کانال ۳۰ دلاری می کشد و سرانه مصرفی خانوار و قدرت خرید را تا آنجا که می شود پایین می آورد و حقوق ها سر وقت داده نمی شود و کارگران با ماسک (برای اینکه شناخته نشوند بلکه اخراج شان نکنند) اعتراض می کنند و... جای سوال است که دیگر با چه رویی حضرت اول دیپلماسی، میهمان برنامه سیاسی (بیخشید، فوتبالی) ۹۰ می شود؟ انگار قرار است آقای سیاسی پور، شب چله هم مثل نودهای پیشین به جای آجیل و پیسته، غم و غصه تحویل مردم بدهد. غم و غصه میلیاردها تومان مطالبات فلان فوتبالیست از بیت المال! به نظر بینندگان آیا از ظریف سوال خواهد کرد که چرا در ماجرای منا پای امیر کویت در سازمان ملل نشست؟ یا قرار است از او پرسد چرا دیپلماسی همگرایی با آن همه دبدبه و کبکیه نفت را ۳۰ دلاری کرده و عربستان را برای ما شاخ کرده است؟ یا می خواهد سوال کند که تکلیف سانسورهای تعطیل چه خواهد بود؟ این سوال ها را خواهد پرسید؟ با این اوضاع بازار شب چله و مضاف بر آن تعلق بسیاری از باشگاه های فوتبال کشور به وزارت صنعت، چرا از نعمت زاده برای حضور در ۹۰ دعوت نمی شود؟! این روزنامه اما در همان شماره و به جای سر مقاله خود نامه ای بلند و پرطراطم به سرفراز رئیس صداوسیما نوشت و هر آنچه توانست دلیل آورد تا مصاحبه فردوسی پور و ظریف را طور دیگری جلوه دهد! در بخشی از این نامه آمده است: « براساس آنچه تا کنون منتشر شده، بهانه برنامه ۹۰ برای نشان دادن آقای ظریف به مخاطبان خاص این برنامه، موضوع دیپلماسی ورزشی و احتمال راه اندازی یک اداره برای این منظور در وزارت امور خارجه است. اگر اینگونه باشد اساسا ماجرا چه ارتباطی به برنامه ۹۰ دارد؟ حضور آقای ظریف در برنامه ۹۰ هیچ توجیهی ندارد حتی اگر موضوع مربوط به « دیپلماسی ورزش» باشد با هم ارتباطی به این برنامه ندارد، چرا که «دیپلماسی ورزش» می تواند مقوله مطرح میان وزارتخانه های ورزش و جوانان و وزارت امور خارجه باشد. نمایندگان این وزارتخانه ها می توانند در رسانه ملی نیز در باره این مقوله به بحث بنشینند و اطلاع رسانی کنند. برنامه ۹۰ در باره فوتبال داخلی است که بخش کوچکی از مقوله وسیع «دیپلماسی ورزش»، را در بر می گیرد. چه کسی به مجری برنامه ۹۰ اختیار و نمایندگی جامعه ورزش ایران را داده تا «دیپلماسی ورزش» را از وزیر امور خارجه پیگیری کند؟ حقیقتا با چه معجون عقلانی این گزاره به یکدیگر چسبانده شده است؟»

### عدم صلاح دید مدیران رسانه ملی!

بالاخره دوشنبه شب از راه رسید و با توجه به اطلاع رسانی قبلی تعداد زیادی

### خبر آخر

والیبال به المپیک می رسد؟!

### به اسم لوزانو به یاد ولاسکو!

بالاخره سرمربی جدید تیم ملی والیبال به ایران آمد و نشستنی خبری برگزار کرد. لوزانو چهار سال مربی تیم ملی لهستان و دو سال تیم ملی آلمان بوده و در اسپانیا نیز تجربه مربیگری تیم ملی را دارد.

رائول لوزانو سرمربی جدید تیم ملی والیبال ایران در نشست خبری خود گفت: والیبال ایران موفقیت های خوبی در ۸ سال گذشته داشته و خوشحالم که قرار است به عنوان سرمربی این تیم کار کنم. والیبال ایران پتانسیل یک تیم بزرگ را دارد. ما فرصت کمی برای آماده سازی داریم اما هدفمان خیلی بزرگ است.

هدفمان رفتن به المپیک است. این مسابقات با سایر رقابت ها قابل مقایسه نیست و حضور در آن یک افتخار بزرگ برای کادرفنی و بازیکنان است. وی افزود: می خواهم برگ مهمی از تاریخ ورزش ایران را ورق بزنیم. قول می دهم تیم ایران با بازیکنانش در مدتی که وقت داریم با حداکثر توان آماده شوند چون ما هدف و رویای بزرگی در سر داریم.

سرمربی جدید تیم ملی والیبال ایران با اشاره به ارتباطش با خولیو ولاسکو گفت: ولاسکو دوست نزدیک من است ما با هم همشهری هستیم و در یک دانشگاه درس خوانده ایم و دو سال در یک باشگاه هم بازی بوده ایم. ضمن اینکه مادرانمان هم همکار بودند و بهتر است بگویم که مادر ولاسکو معلم زبان من بود. فکر می کنم حالا همه متوجه شده باشند که رابطه من با ولاسکو چگونه است.

ما تقریبا هر چند هفته یک بار از حال هم خبر می گیریم و حتی زمانی که او سرمربی ایران بود برای دیدنش یک هفته به ایران آمدم. لوزانو خاطرنشان کرد: هر چند که برخی اطلاعات نسبی هستند اما باید بدانیم که حالا ولاسکو در آرژانتین حضور دارد و من در ایران کار می کنم و احتمال دارد در لیگ جهانی و حتی المپیک رقیب هم باشیم و از این پس به هم اطلاعات نمی دهیم.

### تیترو دو

## درخشش خیره کننده الماس های فوتبال خوزستان

فوتبالدوستان خوزستانی در یک دو قطبی عجیب گیر کرده اند. در یک سو تیم قدیمی و تا همین دو فصل پیش قهرمانشان رامی بینند که بانمایش های ضعیف و عملکردی پر انتقاد در نیمه پایانی جدول دست و پا می زند و در مقابل تیم دیگری از شهرشان بدون هیچ ستاره نام آشنایی صدنشین جدول شده و قهرمانی نیم فصل را کسب کرده. عامل صدرنشینی آبی پوشان اهوازی همان چیزی است که قرمزیشان این شهر به آن پشت کردند و حالا دست مایه ای برای اعتراض و ناراحتی به هواداران داده است. به گزارش تابناک، بی شک پدیده لیگ ایران در پانزده بازی گذشته تیم فوتبال استقلال صنعتی خوزستان بود. تیمی جوان و بی ادعا که با ارائه بازی های درخشان قهرمانی نیم فصل لیگ برتر ایران را بدون هیچ ستاره سرشناسی و به مدد یک تیم یکدست و بازی های روان بدست آورد. اینکه قطور عبدالله ویسی با تیمی چنین گمنام توانسته در میان بزرگان لیگ برتری همه نیم فصل را در نیمه بالای جدول قرار بگیرد و سرانجام هم صدرنشین شود چیزی است که کمتر مربی و مدیر فوتبالی در ایران جرات انجام آن را دارند. اعتماد به جوانان!

عبدالله ویسی و دراگون اسکوچیچ امروز در جایی قرار دارند که ثمره یک تصمیم بزرگ شان را در آغاز فصل می بینند. تصمیم

که برای یکی شجاعانه بود و برای دیگری اقدامی از سر ترس یا عدم اعتماد! برای یکی هورا و دست و تشویق به همراه داشت و برای دیگر هوشدن و شعارهای تند در ورزشگاه! در روزهایی که تیم های نامدار فوتبال ایران با هزینه های گزاف تیم های میلیاردی را برای رقابت های این دوره لیگ برتر بسته بودند استقلال صنعتی خوزستان تنها با هزینه پنج میلیارد تومان و با اتکا به جوانان خوب بومی اش توانست بالاتر از تیم های استقلال تهران، ذوب آهن و پرسپولیس قرار گرفت؛ تیم هایی که بیش از ۱۳ تا ۱۷ میلیارد برای تیم های خود هزینه کرده اند. استقلال خوزستان در حالی قدم به مسابقات لیگ گذاشت که بیشتر بازیکنانش کمتر از ۲۵ سال سن دارند و از طرفی برای نخستین بار در سطح اول فوتبال ایران حضور یافته اند. در این میان خوشبختی استقلالی های خوزستان رابطه مستقیمی با نگون بختی فولادی های اهواز دارد. جایی که مدیران باشگاه فولاد به ستارگان جوان تیم فولادنون نه گفتند و آنها را به ترکیب خود راه ندادند و در مقابل عبدالله ویسی همه آنها را به تیم خود دعوت کرد تا در یک تیم یکدست بدرخشند. تیم استقلال خوزستان مدلی شبیه به تیم این روزهای کارلوس کی روش دارد. تیمی که ستاره بزرگی در زمین ندارد که توازن را برهم بزند. همه در زمین در یک سطح قرار دارند اما ستاره واقعی و بزرگ تیم عبدالله ویسی است. مربی که روی

### چهره روز

### پرواز با بال شهباز

سجاد شهباززاده با دو گلی که در بازی نیمه نهایی جام حذفی به ثمر رساند استقلال را به فینال جام حذفی رساند. مهاجم جوان آبی ها که در لیگ با چهار گلی که به ثمر رسانده بود استقلال را به نه امتیاز در دور رفت رساند در جام حذفی هم حضور موثری برای آبی پوشان داشت و این تیم را به فینال رساند. در روزهایی که خط حمله استقلال چندان ثباتی ندارد بازگشت سجاد شهباززاده به روزهای پر فرغش موجب می شود تا استقلالی ها به خط حمله خود امیدوارتر شوند.



استقلال تهران با پیروزی ۲-۱ برابر تراکتورسازی به فینال جام حذفی رسید تا سوم خرداد ماه سال بعد برای کسب عنوان قهرمانی در خرمشهر به مصاف ذوب آهن برود.